et pedes et latus crucis caractate sed di-
ligenti studio ab omnium oculis ipsa
stigmata abscondebant Quidā tamen h̄
in uitā uiderūt S; in morte plurimū
cōspexerunt Qd̄ aut̄ hec stigmata per
omnia uera extiterunt mltis miraculis o-
stēsum est q̄rum duo q̄ post eius obitū
cōtingerūt h̄ interserere sufficiat In apu-
lia uir quidam nomine rogerus ante
ymaginem sancti francisci stans cepit
cogitare dicens Esset ne h̄ uerū vt̄ tali
claruisset miraculo an pia fuisset illusio
sive suorum fratrum simulata inuēcio
Quod dū mente reuolueret. sbito aud⁹
sonum q̄si spiculum p̄siliens de balista
sensitq; se in sinistra manu grauer vol-
neratum. Sed cum in artheca nichil
lesionis apparet arthecam de manu
extraxit. et graue uuln⁹. q. sagitte in pal-
ma conspexit. ex quo tanta uis p̄ced-
bat ardoris ut totus ex dolore ⁊ ardore
deficere uideretur. Cumq; p̄mitteret et se
beati francisci stigmata credere ueracter
testaret post duos dies dū sanctū dei p̄-
sua stigmata exorasset fuit cōtinuo libe-
ratus In regno q̄ castelle cū q̄dam uir
sancto francisco deuotus ad completori-
um p̄geret ab insidijs ob mortem alte-
rius ibi paratis ex errore ip̄etit ⁊ leta-
liter uulnerat⁹ semiuu⁹ relinquitur De-
inde gladium in gutture crudelis lic̄tor
infixit. et extrahere non ualens recessit
ffit vndiq; cursus ⁊ clamor et ab om-
nibus plangitur mortu⁹. Cum autem
nocte media campana fratrum ad ma-
tutinas pulsaretur v̄tor clamare cepit
Adi domine surge ⁊ uade ad matutinas
qz cāpana te uocat Statim ille manū
cleuans uidebatur alicui inuere vt̄ gla-
dium extraheret Et ecce uidentib⁹ oībus
gladius. q. validissimi tactus manu
pugil̄ eminus p̄siliuit. Statimq; ille

perfecte sanatus se erexit dicens. **B**eatus
franciscus ad me veniens suaque stigmata
meis vulneribus apponens eorum suavitate
cuncta vulnera delimit. et contactu mir-
rificae solidavit. **Q**ui cum vellet discedere
sibi inuebam ut gladium abstraheret
quod loqui aliter non valebam. **Q**uem
apprehendens valide preceat. statimque stig-
matibus sanctis vulneratum guttur des-
cendens perfecte sanavit. **I**n urbe roma
clara illuminaria orbis. scilicet beatus frana-
scus et beatus dominicus coram domino
hostiense qui postea fuit summus pon-
tifex aderant. **D**ixitque eis episcopus. **C**ur
non faciamus de vestris fratribus episcopos et prela-
tos qui documento et exemplo ceteris prevaleret
Fit inter sanctos de respondendo longa
contentio. **D**icit tandem humilitas franciscu-
ne se proponeret. **D**icit et dominicum ut prius
incedendo humiliter obediret. **D**ixit ergo
beatus dominicus. **D**one gradu bono si cog-
noscent sublimati sunt fratres mei nec pro
meo posse permittam ut aliud assequantur
speciem dignitatis. **P**ost haec respondens sanctus
franciscus dixit. **D**one minores ideo voca-
ti sunt fratres mei ut maiores fieri non presu-
mant. **I**gitur beatus franciscus colubina sim-
plicitate plenus omnes creaturas ad creato-
ris hortat amore. predicat aures auditur
ab eis. tangunt ab ipso nec nisi licentia
ate recedunt. **P**undines dum eo predicante
garziret ipso impante pertinens ostendit
Apus porcinucula iuxta eius cellam ca-
da in ficu residens frequenter canebat quam
vir dei manu extendens vocavit dicens.
Soror mea cada veni ad me. **Q**ue sta-
tim obediens super eius manum ascendit.
Cui ille. **C**anta soror mea cada et do-
minum tuum laudas. **Q**ue pertinens canes
non nisi licentia recessit. **P**arcat lucernis
lampadibus et candelis nolens sua manu
derumpere fulgorem. **S**uper petras reuertens

ambulabat intuitu eius qui dicitur petra. **L**e-
git de die vermiculos ne transeunt pedibus
oculorum. et apibus ne media parte
glacie hyemali mel et optima una tunc
appom. **F**ratrum nomine animalia cuncta
vocabat. **A**iro ineffabili gaudio reple-
batur ob creatoris amorem. **C**um sole
lunam et stellas intuebatur eas ob cre-
atoris amorem inuitabat. **C**oronam sibi
magnam fieri prohibebat dicens. **D**olo quod
fratres mei simplices preter habeant in
capite meo. **V**ir quidem admodum secula-
ris cum seruum dei franciscum apud sanctum
seuerinum predicantem inuenisset. vidit deo
sibi reuelante sanctum franciscum duobus
transuersis ensibus valde fulgentibus imo-
dum crucis signatum quorum unus a capi-
te usque ad pedes alius a manu in manum
perpendiculariter tendebatur. **Q**uem
cum nunquam vidisset. tali identico recogno-
scens compunctus ordine introiit et vitam
felicitate consumavit. **C**um infirmitate o-
culorum ex fletu continuo incurzisset suade-
tibus quod abstineret a lacrimis sic respondit.
Non est ob amorem luminis quod habemus
comune cum muscis eterne lucis visita-
tio repellenda. **C**um autem a fratribus
urgeretur ut patretur infirmitate visus
remedium adhiberi et cyrugie instrumentum
ferreum igne candens in manu
teneret. **V**ir dei ait. **M**i frater ignis esto
michi in hac hora propicius. et curialis
precor dominum qui te creauit ut tuum
michi calorem temperet. et haec dicens sig-
num crucis contra illud edidit profunda
tunc illo in tenera carne ab aure usque ad
supercilium nullum ut retulit dolorem
sensit. **A**pus heremum sancti vrbani
seruo dei egritudine validissima labora-
re cum ipse defectu nature senectus uini po-
culum postulasset nichilque adesset. allata
sibi aquam signo crucis edito benedixit.

Aox in optimum unum uersa quod
 deserti loci paupertas non potuit uiri sancti
 puritas impetrare. Ad cuius gustum
 subito conualuit. Malebat de se uitupium
 audire quam laudem et ideo cum propter
 merita in eo sanctitatis extollerent precipiebat
 alicui fratri ut uerba ipsum uili
 ficantia suis auribus conculcando preferret.
 Cumque frater ille licet inuitus eum
 rusticum et mercennarium imperitum inuiti-
 lem diceret. Exhilaratus dicebat. Benedi-
 cat tibi dominus quia tu uerissima loquaris
 et talia me decet audire. Non tam seruus
 dei preesse uoluit quam subesse. Nec tam
 prece quam pere. Idcirco generali cedens
 officio guardianum percipit cuius per omnia
 voluntati subiaceret. Fratri quoque cum quo
 solitus erat ire se permittebat obedientiam
 et seruabat. Cum frater quidam et contra
 legem obedientie aliquid fecisset et penite-
 tie signa haberet uir tamen dei ad alio-
 rum terrorem eius capucium in ignem
 precipia iussit. Cumque per moram capucium
 fuisset in medio ignis precepit ipsum extra-
 hi et fratri restitui. Extrahitur igitur capu-
 cium de medio flammarum nullum huius
 adustionis uestigium. Quodam tempore
 per paludes ueneiarum ambulans inuenit
 maximam auium multitudinem cantan-
 tium in palude dixit ad socium. Sorores
 aues laudant creatorem suum. Eamus
 in eorum medio horas canonicas domino
 decantemus. Quibus irrantibus aues more
 non sunt. Sed quia ob nimium garritum
 se adiuuicem audire non potuerunt. Dicit
 Sorores aues a cantu cessate donec
 laudes debitas domino persoluamus. Quibus
 statim tacentibus. finitis laudibus et sta-
 tim cantum suum more solito resumpsit.
 Inuitatus deuote a quodam milite dixit
 ei. Frater hospes meus monitis acquiesce
 et peccata tua confitere quia cito alibi

manducabis. Qui statim acquiescens do-
 mui sue disposuit et penitentiam salutarem
 accepit. Cum ergo ad mensam intrasset
 hospes subito expirauit. Cum quadam
 auium multitudinem reperisset et eas uoluit
 rationis participes saluasset dixit. Fratres
 mei uolucres multum debetis laudare crea-
 torem uestrum qui plumis uos induit
 pennas ad uolandum tribuit aeris puri-
 tatem concessit et sine uestra sollicitudine
 uos gubernauit. aues autem ceperunt uirum
 eum extrudere colla prendere alas. aperire
 rostra. et in illum attente respicere. Ille
 uero per medium earum transiens tunica per-
 tingebat easdem. nec tamen aliqua de lo-
 co est mora donec licentia data omnes
 insimul auolauerunt. Cum apud castrum
 almariam predicaret propter garritum irru-
 ditum ibidem indignantium audire
 non poterat. Quibus ille sorores mee
 prudentes iam tempus est ut loquar ego. quia
 uos satis dixistis tenete silentium donec
 uerbum domini compleatur. Cui continuo
 obedientes pertinenter obtemperauerunt. Transiit
 aliquando uiro dei per apuleam unam
 bursam magnam reperit in uia denarijs
 tumescentem. Quam socius uidens accipere
 uoluit ut pauperibus erogaret sed ille nul-
 latenus permisit dicens. Non licet filium
 alienum auferre. Sed cum ille uellemen-
 ter instaret. Franciscus paululum orans
 iubet ut bursam tollat. quam iam colubrum
 per pecunia continebat. Quod uidens frater ti-
 mere cepit. Sed obedire uolens et implere
 mandatum bursam manibus capit et ideo mag-
 nus serpens pertinenter exiliuit. Et ait sanctus.
 Pecunia seruus dei nichil aliud est quam
 dyabolus et coluber uenenosus. Cum frater
 quidam grauiter temptaretur. cogitare ce-
 pit quod si aliquid scriptum de manu pa-
 tris haberet ipsa pertinenter temptatio fuga-
 retur. Sed cum rem sibi nullatenus aperire

auderet quadam vice uir dei uocauit eum
dicens. Porta michi fili cartam et attri-
mentum quia laudes quasdam dei scribere uo-
lo. Quas cum scripsisset ait. Accipe cartam
hanc et usque ad diem mortis tue custo-
dias diligenter. Statimque omnis temptatio
ab eo recessit. Idem quod fratrum dum sanctus
infirmus iaceret cogitare cepit. Ecce mor-
ti appropinquat pater et quod plurimum deso-
laretur si post mortem haberem tunicam pa-
tris mei. Post modicum sanctus. F. uo-
cat eum dicens. Tibi trado tunicam istam
et post mortem meam ipsam habeas ple-
no iure. Cum apud alexandriam lombardie
die cum quodam honesto uiro hospitatus
fuisset ab eo rogatur ut propter euangelij
observantiam de omni appoito manduca-
ret. Qui cum eius deuotioni assentiret
ille accurrens caponem septenem parat
manducandum. Manducantibus illis
infidelis quidam amore dei elemosinam
petiit. Atque uir dei nomen audiens be-
nedictum membrum sibi transmittit
caponis. Reseruat infelix datum et in cra-
stinum dum sanctus predicaret ostendit
dicens. Ecce quales carnes comedit
iste frater quem ut sanctum honoratis.
Nam michi hoc in sero tribuit. Sed cum
membrum piscis ab omnibus uideretur
velut insanus ab omni populo increpa-
tur. Quod cum ille didicisset erubuit et ue-
niam postulauit. Redieruntque carnes ad
sui speciem postquam rediit peruariator ad
mentem. Dum quadam uice ad mensam
sederet. et de paupertate beate uirginis et fi-
lij eius collatio fieret. pertinens uir dei a
mensa surgens singultus ingeminas do-
lozosos. et profusus lacrimis super nudam
humum reliquum panem manducat. Sa-
cerdotalibus manibus quibus conficiendi dominici
corpis sacramentum est collata partem mag-
nam uolebat reuerentiam exhiberi. Unde

et sepe dicebat. Si autem sancto cuiquam
de celo uenienti et pauperculo alicui sacer-
dotti. me ostingeret obuiare. ad sacerdotis
manus deosculandas acius me conferre
et sancto dicerem. Expecta me sancte
laurenti. quia manus huius uerbum uite
contrectant et ultra humanum aliquid
possident. Miraculis multis in uita cla-
ruit. Nam panes ei ad benedicendum ob-
lati multis infirmis attulere salutem.
Aquam in uinum conuertit et inde eger qui-
dam gustans partem sanitatem recepit
et multa alia miracula fecit. Cum uero
ad dies iam appropinquaret extremos.
longa infirmitate confectus super nudam
humum poni se fecit. Fecitque omnes fra-
tres ibidem assistentes ad se uocari et ma-
nus singulis imponens omnibus ibi
presentibus benedixit. et instar cene domi-
nice singulis bucellam panis diuisit.
Inuitabat ut mortis sui erat omnes cre-
aturas ad laudem dei. Nam et mortem
ipsam cunctis terribilem et exosam hor-
tabatur ad laudem. etque letus occurrit
et ad suum inuitabat hospicium dicens.
Bene ueniat soror mea mors. ad extre-
mam igitur horam ueniens dormiuit in
domino. Cuius animam quidam frater
uidens in modum stelle similis lune in
quantitate. Soli in splendore. Minister
fratrum in terra laboris nomine augus-
tinus in hora iam ultima positus cum
diu amisisset loquelam subito clamans
dixit. Expecta me pater. expecta ecce
iam uenio tecum. Querentibus fratribus
quid diceret ait. Non uidetis patrem no-
strum franciscum qui uadit in celum.
Et statim in pace obdormiuit et patrem
secutus est. Cum quadam domina que
beato francisco deuota extiterat uiam uniu-
erse carnis fuisset ingressa et clerici et pre-
sbyteri feretro exequas celebrantes astaret.

subito se mulier erigit sup lectū ⁊ vñū
de astantibꝫ sacerdotibus vocat dicens
Volo pater cōfiteri ego esū mōrtua fu-
eram et diro eram carceri mancipanda
qm̄ peccatū qđ tibi pandā nec dū cōfes-
sa fueram **S**ed orante p me sancto frā-
cisco ad corpꝫ michi redire idultū est.
Ut illo reuelato peccato vniā mereat
statim ut istud manifestauero ī pace cer-
nentibus vobꝫ quiescā confessa igitur et
absolucione recepta moꝝ in domo ob-
dormiuit. **C**ū fratres de uicera plaustꝫ
quōdam a quodam uiro mutuo peterēt.
Ille indignatus rñdit **E**go poaꝫ duos
ex vobis cū sancto franco excoꝛiare
quā plaustꝫ meū vobis accomodarē.
Sz in se reuersus semetipm̄ redarguit
et blasphemie penituit irā dei formidās.
Aoꝝqꝫ filius eius infirmat et ad extre-
ma deducatur **Q**ui filium defunctū uidens
in terra volutabat ⁊ flens et sanctum
franciscū inuocans dicebat **E**go sū qui
peccau me flagellare debuisti. Redde
sancte iā deuote pccati quē abstulisti
impie blasphemanti **A**oꝝ filius eius
furere et planctum phibens ait **C**um
mortuꝫ essem sanctꝫ franciscus p qñdā
viam longā ⁊ obscuram me ducens in
quodam tandē me uridario pulcherri-
mo collocauit **A**c deinde dixit michi re-
uertere ad patrem tuū nolo te amplius
detinere **P**aup qđam cuidā diuiti debens
quādam pecunie qñtitate ut sancti frā-
cisci amore sibi terminum plongaret.
Cui ille supbe respōdes **T**ali inqt loco
te recludam vbi nec franciscꝫ nec aliqꝫ
poterit te iuuare **M**oꝝqꝫ illum vincula-
tum in carcerem obscurū inclusit paulo
post sanctus franciscus affuit et fracto
carcere ruptisqꝫ vinculis hominē incol-
lumē reduxit ad ppria. **Q**uidam miles
sancti francisci opibꝫ et miraculꝫ detrahēs

cū quadā uice luderet ad farillos vasa
ma et incredulitate plenꝫ arcustatibus
ait **S**i franciscꝫ est sanctꝫ. xvij. veniat
in taxillis **M**oꝝ ī eis senarius triplica-
tus apparuit et vsqꝫ ad nouē uices qlie-
bit suo iactu tricenos accepit **S**z insani-
am addens isame ait **S**i vrū est qđ frā-
ciscus iste sit sanctꝫ cadat hodie corpꝫ
meū gladio **S**i vꝫ sanctꝫ nō est euas-
dam icolomis iudo finito vt eiꝫ oratio
fieret in peccatū cum nepoti suo inferret
iniuriam ille gladiū acapiens ī uiscera
patruī trāfixit et p̄tinus interfecit. **D**ixit
quidam cruce sic p̄dito vt nullatenꝫ se
mouere posset sanctū franciscum talibꝫ
uocibꝫ inelamabat **A**diuuā me sancte
francisce memor deuocōnis ⁊ seruij qđ
tibi ipendi **R**am in animo meo te portas
ui sanctos pedes tuos et manus oscula-
tus fui ⁊ ecce morioꝫ doloris huiꝫ dur-
rissimo cruciatu **A**oꝝqꝫ ille sibi apar-
rens cū puulo baculo qui thau in se fi-
guram habebat locum doloris tetigit. et
fracto apostemate sanitatem p̄tinꝫ rece-
pit **S**ed thau signum sup locū reman-
sit **H**oc signo sanctꝫ fran. literas suas
cōsueuerat designare. **C**ū in castro pome-
reto in montanis apulee puella quedā
et patri et matri vnicā fuisset defuncta et
mater sancto franco deuota. nimia tri-
stia fuisset absorpta apparuit ei sanctus
dicens **N**oli flere qđ lucerne tue lumen
qđ deplorās extinctū. mea est enim tibi
intercessione reddendū **M**ater igit sum-
pta fiducia corpus extinctū nō pmisit
efferri **S**ed sancti francisci nomē iuoꝫ
cans et mortuam filiam ap̄hendēs eam
incolumē alleuauit. **I**n vꝫbe roma cū
puer puulus de fenestra palacij cecidisset
et penitus expirasset beatus franciscꝫ iuoꝫ
catur et uite p̄tinus restituitur. **I**n ciui-
tate fuesa cum quedam domus coruens

quendam iuuenem extinxisset et cadauer
iam in lecto ad sepeliendum posuisset.
mater beatum franciscum tota deuocōe
qua poterat inuocabat. Et ecce circa me
diam noctem puer oscitauit et sanus
surzexit et in laudis uerba prorupit. Fra
ter Jacobus reatinus cum in nauicula
pua fluum quendam cū fratribus ptra
sisset et socijs iam super ripam positus po
stremo se ad nauis exitum ppararet res
uoluta naue ipse in pfundum flumis
est demersus. Fratribus igitur p liberaoē
submersi beatum franciscum iuocantibus
ipso etiam corde ut poterat beati francisci
auxilium implozante. Ecce predictus
frater p pfundum sicut per aridam am
bulabat et demersam nauiculam capiēs
cum ea puenit ad littus. Vestimenta au
tem eius madida n̄ sūt nec aque gutta
pfirmavit ad tunicā. **De pelagia**

Pelagia prima feminarum an
tiochie ciuitatis rebus et diuicijs plena. corpe pulcherrima
habitu ambiciosa et uana ac uaria ani
mo et corpore ipudica. Quadam uice
per ciuitatem cum ambicione maxima
transibat ita ut nichil super eā nisi aurum
et argentū et preciosi lapides uiderentur
ita ut quocūq; iret aerem diuersorum aro
matū odore repletet quā pcedebat et se
quebatur multitudo maxima puellarum
ac puerozū qui et ipsi preclaris erant in
duti uelamentis. Quā quidam sanctus
pater nomine neronus episcopus elyo
peleos quā nunc damiata uocatur Vidēs
amarissime flere cepit ex eo quod maiore
curam habebat placere mundo quā ipse
haberet placere deo. pcedensq; sup pa
uimentū faciem suā cū terra pcutiebat
et ipsam terrā lacrimis rigans dicebat
Altissime deus ignosce michi peccatori. quia
vniuersi diei meretricis ornatus tota uite

mee industriam supauit. Ne me domine
confundat vniuersi meretricis ornatus ante
spectū tremende maiestatis tue. Illa p
terremis fumo se studio decorauit. Ego
tibi immortalis domino placere pposui et per
meā negligētiā nō impleui. Dixitq; hijs
quos secū erat In ueritate dico uobis quod de
hanc contra nos in iudicio pductus est
quonia h̄ tā solitate se depingit ut terre
nis amatoribus placeat et nos celesti spō
so placere negligimus. Dum h̄ et similia
diceret subito obdormiuit. Dissumus est
sibi quod quedam columba nigra fetida mi
nis circa eum celebrantē uolaret. Qui
dum cathecuminos abscedere pcepisset
columba disparuit et post missam redi
ens et ab ipso episcopo in uase quodā
aque merfa munda et candida exiēs tā
alte uolauit quod uideri non potuit. Eui
gilans igitur dum quadā uice ad eccle
siam pcedens pdicaret et pelagia pre
sens esset adeo spūcta est quod ei litteras p
nundum misit dicens Sancto episco
po discipulo cristi pelagia discipula dy
aboli. Si uere cristi discipulus compararis
qui ut audui pro peccatoribus de celo de
scendit. me peccatricem sed penitentem
suscipe digneris. Cui ille remisit. Rogo
ut humilitatem meā non temptes quia
homo peccator sum. Sed si uere saluari
desideras solū me uidere nō poteris. Sz
inter alios me uideb. Cumq; ad eum
coram pluribus aduenisset pedes eius app
hendit et amarissime flens dicere cepit
Ego sū pelagia pelagus iniquitatis exū
dans fluctibus peccatorum. ego sū pdicas
nis abyssus. ego vorago et laqueus ani
marum. multos deceptos decepi quā nūc cūcta
phorui. Tūc ep̄s interrogauit eā dicens
Quid tibi nomen est. Cui illa a natiuitate
pelagia uocor. Sed ppter uelamentozū
pompā om̄s me margaritā appellant.